北京康拓红外技术股份有限公司 关于增加公司 2019 年日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虑 假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

北京康拓红外技术股份有限公司(以下简称"公司")发行股份及支付现金 购买资产并募集配套资金暨关联交易之标的资产北京轩宇空间科技有限公司(以 下简称"轩宇空间")、北京轩宇智能科技有限公司(以下简称"轩宇智能") 100% 股权的过户手续及相关工商变更备案登记已完成。由于日常生产经营需要, 轩宇空间、轩宇智能与关联方中国航天科技集团有限公司及其下属单位拟新增关 联交易。

公司 2019 年 10 月 28 日召开第三届董事会第十九次会议,审议通过了《关 于公司关联交易的议案》,关联董事赵大鹏先生、邵文峰先生、李虎先生、孙宏 伟先生、殷延超先生回避表决,该议案以同意3票,反对0票,弃权0票获得通 过。独立董事就上述议案发表了事前认可的意见及同意的独立意见。上述议案需 提交股东大会审议,关联股东回避表决。

(二)预计日常关联交易类别和金额

表 1: 轩宇空间关联交易情况

单位:万元

		1			· 位: 万兀
关联交易类别	关联人	关联交 易内容	2019年1-9月 与关联人累计 已发生的交易 金额	2019年10-12 月预计发生 金额	占同类 业务比 例(%)
	中国航天科技国际	采购商	12		0.050
	交流中心	品		_	0. 07%
	上海航天技术研究	采购商	4	-	0. 02%
	院及其下属单位	品			
	中国航天时代电子	采购商	752	80	4. 24%
	公司及其下属单位	日日			
	航天推进技术研究	采购商	900	-	1. 68%
	院及其下属单位	日日	298		
向关联人采购 原材料、商品 和服务	中国航天空气动力 技术研究院及其下 属单位	采购商 品	14	-	0. 08%
	中国空间技术研究 院及其下属单位	采购商 品	14, 932	3, 000	84. 15%
	中国运载火箭技术 研究院及其下属单 位	采购商 品	92	-	0. 52%
	中国长城工业集团 有限公司	采购商 品	10	-	0. 06%
	中国航天系统科学 与工程研究院及其 下属单位	采购商 品	42	-	0. 24%
	北京中科航天人才 服务有限公司	采购服 务	1, 588. 69	1, 117	8. 95%
	小计		17, 744. 69	4, 197	_
向关联人销售 产品和服务	中国航天标准化研 究所	销售产	148	-	0. 57%
	上海航天技术研究 院及其下属单位	销售产品	2, 038	2, 900	7. 87%
	中国航天时代电子 公司及其下属单位	销售产品	1, 137	690	4. 39%
	航天推进技术研究 院及其下属单位	销售产品	128	950	0. 49%
	四川航天技术研究 院及其下属单位	销售产品	15	-	0. 06%
	中国航天空气动力 技术研究院及其下 属单位	销售产品	239	380	0. 92%

	中国空间技术研究	销售产	22, 174	15, 650	85.64%
	院及其下属单位	品			
	中国运载火箭技术	销售产	13	475	0.05%
	研究院及其下属单	品			
	位				
	小计		25, 892	21, 045	_
通过关联人提	北京中科航天人才	劳务服	146	84	100%
供劳务	服务有限公司	务			
向关联人租赁	北京控制工程研究	向关联	684	110	100%
或出租房产	所	人租赁			
在关联人的财	航天科技财务有限	存款	8, 732	234	19. 43%
务公司存款	责任公司				
在关联人的财	航天科技财务有限	贷款	17, 875	5, 000	100%
务公司贷款	责任公司				
合计金额			71, 073. 69	30, 670	_

表 2: 轩宇智能关联交易情况

单位: 万元

关联交易类	关联人	关联交	2019年1-9月	2019年10-12	占同类业
别		易内容	与关联人累计	月预计发生	务比例
			已发生的交易	金额	(%)
			金额		
向关联人销	中国空间技术研究院	销售产	3, 280	44, 015	92%
售产品和服	及其下属单位	品			
务					
向关联人租	北京控制工程研究所	向关联	193	38	97%
赁或出租房		人租赁			
À.					
在关联人的	航天科技财务有限责	存款	5, 705	2, 500	58.80%
财务公司存	任公司				
款					
在关联人的	航天科技财务有限责	贷款	900	4, 900	100%
财务公司贷	任公司				
款					
合计金额			10, 078	51, 453	_

二、关联方介绍和关联关系

(一) 北京中科航天人才服务有限公司

1. 基本情况

名称: 北京中科航天人才服务有限公司

住所:北京市海淀区阜成路 19号二层 201号

法定代表人: 薛亚琴

注册资本: 1,000(万元)

经营范围:人才供求信息的收集、整理、储存、发布和咨询服务;人才推荐、人才招聘、人才培训、人才评测;人力资源软件技术开发、技术服务、技术咨询、技术推广、技术转让;劳务派遣;接受金融机构委托从事金融信息技术外包服务;接受金融机构委托从事金融知识流程外包服务;接受委托从事业务流程外包服务;接受委托从事企业管理外包服务;包装服务;电脑打字、校对、录入、打印服务;复印、传真;组织文化艺术交流活动(不含营业性演出);设计、制作、代理、发布广告;承办展览展示活动;销售工艺品、电子产品、通讯设备、机械设备、计算机、软件及辅助设备;

计算机系统服务;会议服务。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依 法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本 市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良好的履约能力。

(二) 中国运载火箭技术研究院

1. 基本情况

名称: 中国运载火箭技术研究院

住所:北京市丰台区南大红门路1号

法定代表人: 李洪

注册资本: 40,000(万元)

经营范围:危险货物运输(1类2项1类3项3类)(有效期至2015年06月19日);长征运载火箭系列产品、计算机设备、自动控制设备、卫星接收设备、特种车辆及其上述产品的零部件、石油化工、纺织、包装、能源、烟草加工机械、制药机械、食品加工机械产品、体育器械产品、电子通讯产品、仪器仪表、模具、新材料的设计、制造、开发、出口、销售、出口本院开发的产品(以上产品国家有专营规定的除外);进口本院及直属企业科研和生产所需的技术、原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件的进口业务(国家规定一类商品除外);开展与上述业务有关的技术服务、技术咨询、承揽软科学项目和软件的研究、开发;承接系统工程、可靠性设计的评估与论证;承办本院对外合资经营、合作生产及"三来一补"业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。)

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良

好的履约能力。

(三) 中国长城工业集团有限公司

1. 基本情况

名称: 中国长城工业集团有限公司

住所:北京市海淀区杏石口路甲18号2幢

法定代表人: 刘强

注册资本: 300,000(万元)

经营范围:销售化工产品;进出口业务;商业卫星发射服务;卫星和国际空间技术合作业务;航天技术产品应用;从事对外经济技术咨询及展览业务;承包境外工程及境内国际招标工程;对外派遣与公司实力、规模、业绩相适应的境外工程所需的劳务人员;主办境内对外经济技术展览会;对独联体租包机空运服务;自有房屋出租;招标代理服务;销售计算机软硬件、电子产品、通讯设备、机械设备、建筑材料、汽车、燃料油、金属矿石;节能服务;机械设备租赁。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良好的履约能力。

(四) 中国航天时代电子公司

1. 基本情况

名称:中国航天时代电子公司

住所:北京市海淀区永丰产业基地永捷北路3号

法定代表人:任德民

注册资本: 261,742.8 (万元)

经营范围:通讯设备、精密电位机、测控设备、数据传输设备、电子仪器仪 表及其他电子工程设备的设计、生产、销售;计算机、惯性平台系统、捷联惯性 系统、信号调节器、导航仪及其他电子系统的设计、生产、销售;集成电路、电连接器、继电器、传感器、印制板、微波器件、电缆网及其他电子元器件产品的生产、销售;上述相关产品的检测与失效分析及技术转让、技术咨询服务;与上述产品相关的非标准设备及工业、家用电器的生产、销售;房屋租赁。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良好的履约能力。

(五) 上海航天技术研究院

1. 基本情况

名称: 上海航天技术研究院

住所: 上海市闵行区元江路 3888 号

法定代表人:代守仑

注册资本: 1,957 (万元)

经营范围: 开展航天技术研究,促进航天科技发展。卫星应用设备研制、通信设备研制、汽车零部件研制、计算机研制、相关技术开发、技术转让与技术咨询服务。

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良好的履约能力。

(六) 航天推进技术研究院

1. 基本情况

名称: 航天推进技术研究院

住所:陕西省西安市航天基地航天西路南段 67 号

法定代表人: 刘志让

注册资本: 2,301 (万元)

经营范围: 航天火箭推进技术研究, 航天惯性器件技术研究, 航天动力技术 产业化研究, 航天技术民用产品设计研究, 相关产品开发与设计试验研究。

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良好的履约能力。

(七) 中国航天空气动力技术研究院

1. 基本情况

名称:中国航天空气动力技术研究院

住所:北京市丰台区云岗西路17号

法定代表人: 胡梅晓

注册资本: 56,300 (万元)

经营范围:空气动力技术研究,包括飞行器气动综合技术研究、空气动力试验技术研究、风洞和非标准设备设计等;特种飞行器;环保工程,包括脱硫、脱硝技术研究,水处理技术研究、等离子技术研究、其他环保技术研究等;测控技术,包括传感器、光电产品、测控系统、光纤技术研究等。

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良好的履约能力。

(八) 中国航天系统科学与工程研究院

1. 基本情况

名称: 中国航天系统科学与工程研究院

住所:北京市海淀区阜成路14号院

法定代表人: 薛惠锋

注册资本: 3,158 (万元)

经营范围:以航天政策、战略规划、经济研究、风险研究、知识产权、系统论证、工程咨询、科技情报、信息资源、IT 咨询等为主体的航天咨询研究业务;以总体设计、系统集成、应用系统开发和产品研制、系统运行维护、信息化建设第三方评价、软件开发、测发控系统及产品研制等为主体的航天信息化业务。

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良好的履约能力。

(九) 四川航天技术研究院

1. 基本情况

名称: 四川航天技术研究院

住所: 四川成都国家经济技术开发区

法定代表人: 龚波

注册资本: 2,291 (万元)

经营范围:主要从事运载火箭的生产制造,竞争性战术武器及宇航产品的研发制造,火工装置、电子控制仪器设备、液压伺服机构、电液控制系统、涡喷发动机、控制制导装备和军用特种车辆的研发制造,以及民用重大装备、汽车零部件等的研发制造。

2. 与上市公司的关联关系

与公司同受实际控制人控制,因此,本次交易构成关联交易。

3. 关联人履约能力分析

关联人依法注册成立,依法存续且经营正常,财务状况和资信良好,具有良好的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

根据公司《关联交易管理办法》及公司与关联方签订的货物购销、各项服务协议,公司关联交易定价原则为:有国家定价的,适用国家定价;没有国家定价

的,按市场价格确定;没有市场价格的,按照实际成本加合理利润原则由双方协商定价,对于某些无法按照成本加合理利润原则定价的特殊服务,由双方协商定价,确定出公平、合理的价格。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方的关联交易能充分利用关联方拥有的资源和优势为公司生产经营服务,实现优势互补和资源合理配置,获取更好效益。日常经营关联交易是在平等、互利的基础上进行的,对公司财务状况和经营成果不会产生重大影响,不存在损害公司和非关联方股东利益的情形,也不影响公司的独立性。且关联交易是由于国家产业配套格局形成的,具有必要性和合理性,公司主要业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。

五、独立董事事前认可和独立意见

(一) 独立董事事前认可意见

公司独立董事就上述关联交易进行了事前认可,并发表了如下独立意见:

经审阅公司提交的《关于公司关联交易的议案》,并充分了解关于上述关联 交易的背景情况,我们认为本次关联交易事项符合《中华人民共和国公司法》、 《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券 交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律、法规及《北京康拓红外技术股份 有限公司章程》的相关规定,符合公司与全体股东的利益,不存在损害公司及其 他股东特别是中小股东利益的情形。

我们一致同意将《关于公司关联交易的议案》提交公司第三届董事会第十九次会议审议,关联董事需要回避表决。

(二)独立董事独立意见

公司独立董事对本次关联交易事项发表独立意见如下:

公司预计发生的关联交易系公司营运所需,交易定价合理公允,严格遵循平等、自愿、等价、有偿的原则,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形,不会影响公司的独立性,也不会对公司持续经营能力产生影响。

董事会对本次关联交易表决时,关联董事回避表决,程序合法。

我们一致认为,上述关联交易事项的审议履行了必要的法律程序,符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《创业板上市规



范运作指引》、《北京康拓红外技术股份有限公司章程》等有关规定,同意公司执行关联交易计划。

六、备查文件

- 1. 第三届董事会第十九次会议决议;
- 2. 第三届监事会第十三次会议决议;
- 3. 独立董事关于第三届董事会第十九次会议审议有关事项的独立意见;
- 4. 独立董事关于第三届董事会第十九次会议审议有关事项的事前认可意见。

特此公告。

北京康拓红外技术股份有限公司董事会 2019年10月29日